Categoria: Actividad Fisica

Requisitos de la Ficha — Principiante de Ciclismo

Nombres de los Castorcitos

. Saber cémo andar en
bicicleta sin las ruedas de
entrenamiento.

. Ser capaz de andar en
bicicleta por 3 bloques de
su vecindario.

. Conocer 3 reglas de
seguridad de ciclismo.

. Colorear un dibujo de una
bicicleta y ser capaz de
identificar lo siguiente:

e Manubrio
Cadena y defensa
Rayos de la rueda
Asiento
Esqueleto principal
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5. {Coémo se inflan las llantas?

Respuestas para el #3:

1

2.
3.
4

5.

Nunca maneje fuera en la calle sin antes observar.

Nunca lleve a alguien con usted en la bicicleta.

Maneje con ambas manos en el manubrio.

Sea cuidadoso de no chocar contra algln transednte u otro
ciclista.

Siempre use un casco de ciclista.



